5

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 26.08.2015                                                                                                           № 52-06/01рД

	Об отмене некоторых муниципальных правовых актов в сфере управления муниципальным имуществом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Отменить следующие муниципальные правовые акты в сфере управления муниципальным имуществом:

1) решение Думы Ангарского муниципального образования от 06.04.2006               № 57-07рД «Об утверждении Порядка списания имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Ангарского муниципального образования»;

2) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.04.2007               № 277-28рД «Об утверждении Порядка списания имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Ангарского муниципального образования»;

3) решение Думы Савватеевского муниципального образования от 25.05.2007 № 98 «Об утверждении Порядка списания муниципального имущества Савватеевского муниципального образования»;

4) решение Думы Мегетского муниципального образования от 21.02.2008      № 22 «Об утверждении Порядка списания имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Мегетского муниципального образования»;
 5) решение Думы Мегетского муниципального образования от 21.02.2008      № 22 «Об утверждении Порядка списания имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Мегетского муниципального образования»;

6) решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.09.2008      № 60 «Об утверждении Порядка сдачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мегетского муниципального образования»;

7) решение Думы Савватеевского муниципального образования от 24.11.2008 № 65 «Об утверждении Порядка передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Савватеевского муниципального образования сельского поселения»;

8) решение Думы Мегетского муниципального образования от 18.12.2008      № 88 «О внесении изменений в решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.09.2008 № 60 «Об утверждении Порядка сдачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мегетского муниципального образования»;

9) решение Думы Савватеевского муниципального образования от 27.01.2009 № 2 «О внесении изменений в решение Думы Савватеевского муниципального образования от 24.11.2008 № 65 «Об утверждении Порядка передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Савватеевского муниципального образования сельского поселения»;

10) решение Думы Ангарского муниципального образования от 02.03.2009       № 608-53рД «Об утверждении Положения о порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества»;

11) решение Думы Ангарского муниципального образования от 22.05.2009               № 661-58рД «О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, утвержденное решением Думы  Ангарского муниципального образования № 608-53рД от 02.03.2009»;

12) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009               № 649-57рД «Об утверждении положения о Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования и внесении изменения в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ангарского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2006 № 149-17рД»;

13) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.09.2009               № 700-60рД «О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование объектов муниципального имущества, утвержденное решением Думы  Ангарского муниципального образования от 02.03.2009                        № 608-53рД»;

14) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.09.2009               № 698-60рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

15) решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.12.2009               № 743-63рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

16) решение Думы Мегетского муниципального образования от 25.12.2009      № 177 «О внесении изменений в решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.09.2008 № 60 «Об утверждении Порядка сдачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мегетского муниципального образования»;

17) решение Думы Ангарского муниципального образования от 27.02.2010               № 765-65рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

18) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.04.2010       № 802-67рД «О внесении изменений в некоторые решения Думы  Ангарского муниципального образования»;

19) решение Думы города Ангарска от 31.08.2010 № 494-45гД «Об утверждении Положения о порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества города Ангарска»;

20) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010       № 853-73рД «О внесении изменений в некоторые решения Думы  Ангарского муниципального образования»;

21) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010               № 847-73рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

22) решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.03.2011               № 65-12рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

23) решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.03.2011               № 67-12рД «Об установлении размера базовой ставки арендной платы за пользование недвижимым имуществом Ангарского муниципального образования и отмене части 1 решения Думы Ангарского муниципального образования от 25.11.2009 № 733-62рД»;

24) решение Думы Ангарского муниципального образования от 11.07.2011               № 102-17рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

25) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.10.2011               № 149-25рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

26) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.11.2011               № 166-27рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

27) решение Думы Ангарского муниципального образования от 07.02.2012               № 187-32рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

28) решение Думы Ангарского муниципального образования от 02.03.2012               № 200-33рД «О внесении изменения в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование  муниципального имущества, утвержденное решением Думы  Ангарского муниципального образования от 02.03.2009  № 608-53рД»;

29) решение Думы Мегетского муниципального образования от 25.03.2011      № 269 «О внесении изменений в решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.09.2008 № 60 «Об утверждении Порядка сдачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Мегетского муниципального образования»;

30) решение Думы города Ангарска от 03.05.2012 № 752-79гД «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 02.07.2010 № 462-41гД «Об утверждении положения о Порядке предоставления в аренду муниципального имущества города Ангарска»;
31) решение Думы Ангарского муниципального образования от 11.10.2012               № 260-40рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

32) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.03.2013               № 331-50рД «О внесении изменения в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование  муниципального имущества, утвержденное решением Думы  Ангарского муниципального образования от 02.03.2009  № 608-53рД»;

33) решение Думы Ангарского муниципального образования от 06.09.2013               № 374-56рД «О внесении изменений в положение о  Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2009 № 649-57рД»;

34) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.04.2014       № 18-03рД «О внесении изменений в некоторые решения Думы  Ангарского муниципального образования»;

35) решение Думы Савватеевского муниципального образования от 01.10.2014 № 24 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Савватеевского муниципального образования»;

36) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.10.2014               № 18-03рД «О внесении изменений в некоторые решения Думы Ангарского муниципального образования»;

37) решение Думы города Ангарска от 07.10.2014 № 283-31гД «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Ангарска на 2015 год»;

38) решение Думы Ангарского муниципального образования от 26.11.2014     № 24-05рД «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ангарского муниципального образования на 2015 год»;
39) решение Думы Мегетского муниципального образования от 28.11.2014       № 102 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Мегетского муниципального образования на 2015 год»;

40) решение Думы города Ангарска от 02.03.2015 № 326-38гД «О внесении изменений в решение Думы города Ангарска от 07.10.2014 № 283-31гД «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Ангарска на 2015 год».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы

                             А.А. Городской

Мэр
                         С.А. Петров